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Duke u mbéshtetur né nenin 73 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, nr. 03/L-040, nenit 4,
5 dhe 7 deri 10 t&¢ Udhé&zimit Administrativ, nr. 01/2016, nenit 28 t& Statutit t&€ Komuné&s
s& Klinés, nenit 3,4,5 dhe 6 t& Rregullores pér Komitete Konsultative t&€ Komunés sé
Klings, Kuvendi i Komunés s& Klinés né seancén e I-ré rregullt pér vitin 2018, t& mbajtur
mé datén 31.01.2018, mori kété:

VENDIM
Pér
Shpallje té Konkursit publik pér zgjedhjen e anétaréve né Komitete
Konsultative né¢ Komunén e Klinés dhe themelimi i Panelit intervistues pér
pérzgjedhjen e anétaréve té kétyre dy komiteteve

I
Miratohet Vendimi pér shpallje t&¢ Konkursit publik pér zgjedhjen e Komiteteve
Konsultative né Komunén e Klinés dhe themelimi i Panelit intervistues.

I1
Konkursi si né pikén 1 t& kétij Vendimi shpallet pér dy Komitete Konsultative né kohé
zgjatje prej 15 ditésh :

1. Komitetin pér Céshtje Emergjente dhe
2. Komitetin pér Bujqgési, Zhvillim Rural dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit.

II1
Komitetet Konsultative kan& nga 5 (pes€) anétarg, t€ cilét pér punén e tyre kompensohen
nga buxheti i Komunés.

Pérbérja ¢ Komitetit duhet t& kwtw 30% femra.

v
Mandati i anétaréve t& Komiteteve Konsultative éshté 4- vjecar nga themelimi i Komitetit
dhe nuk mund té shérbejné me shumé se dy mandate t& njépasnjéshme.

A%
Kriteret pér konkurrim jané:
1. Kandidati pér anétar duhet t& jeté qytetar komunés sé Klinés,
2. Anétarét e Komiteteve Konsultative jané qytetaré dhe pérfaqésues t&€ organizatave

jogeveritare dhe njoh&s t& fushave pérkatése.
3. Anétarét e Kuvendit t& Komung&s nuk mund t& jeng anétaré t& Komiteteve Konsultative.



VI

Kryesuesi dhe z&vendés-kryesuesi zgjidhén me shumicén e votave té anétaréve t&
Komitetit Konsultativ.
VII

Komiteti mban sé& paku 6 takime brenda vitit kalendarik.
VIII

Kuvendi i Komunés themelon Panelin pérzgjedhés, i cili duhet t& kété né pérbérje
anétar€ t€ Kuvendit t& Komunés dhe t€ shoqérisé civile:

Saranda Zeqa nga LDK-(KK)
Xhezide Gashi-Trep¢a-AAK- (KK)
Zeqir Morina- PDK- (KK)

Binak Syla- Drejtor i Administratés
Tahire Gashi (0JQ)

DB

Paneli intervistues ka pér detyré t’i propozojé Kuvendit listén e ngushté pér anétaré t&
Komiteteve Konsultative.

Kushtet, kriteret, mandati dhe afati pér anétarésim dhe procedura e konkurrimit dhe
punés sé Panelit intervistues parashihen né konkurs konform dispozitave ligjore né
fuqi dhe Udhézimit Administrativ. (MAPL), Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit,
organizimin dhe kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna.

X

Komuna ¢&shté e obliguar t& ofrojé né& dispozicion mjetet ¢ nevojshme né ményré qé
komitetet t€ kené mundési té kryejné punén e vet n& ményré efikase.

XI
Pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal t& Klings, ky Vendim hyn né fuqi 15 dit& pas
dérgimit n€ Autoritetin Mbikéqyrés, né kuptim té& nenit 81 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen
Lokale dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES KLINE
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